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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr 344Gy prot Vlore mé& 24 / /2/2017

Vendim

Nr_3) _ date 20/I2 /2017

PiER

MIRATIMIN E PROJEKT — BUXHETIT AFATMESEM 2018 — 2020 PERFUNDIMTAR
TE KESHILLIT TE QARKUT

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim matrialin e paraqitur,nga grupi i punés pér hartimin e
Projekt — buxhetit Afatmesém 2018 -2020 t& Késhillit t& Qarkut Vloré , mbéshtetur né:

e Ligjinr.139/2015 date 17.12.2015*Pér vet qeverisjen vendore * ,neni 41 pikal,neni 83
pika.

e Ligjin nr.68 dt.2017“Per financat e vetqeverisjes vendore“.neni 39 , pika 2.

e Ligjinr. 9936 date 26.06.2008“ p&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise;me ndryshimet e béra.

e Ligji nr 11/2016* pér buxhetin e vitit * 2017 neni 16.

e *Udhézimi i Ministrisg s& Financave nr.2 date 06.02.2012* pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit *

e *Udhézimi i Ministris¢ sé Financave nr.10/1 dt 29.02.2017 * pér pregatitjen e buxhetit
vendor afat - mesém 2018 - 2020%.

e * Udhézimi plotésues i Ministrisé s& Financave nr.10/2 dt 13.07.2017 * pér pregatitjen e
buxhetit vendor afat - mesém 2018 - 2020*.

VENDOSI:

L.T€ miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2018 si mé poshté ( né lekg)

A. TE ARDHURA GJITHESEJT 94.219.000

I. T€ ardhurat e veta 78.105.000
a) Té ardhura kuote antarésisé 10.650.000
b) T& ardhura nga Shérbimet 1.432.000
¢) Téardhura grantiipakushtézuar trashéguar nga viti 2018 37.673.000
d) Téardhura granti i pakushtézuar trashéguar nga viti 2017 21.000.000
e) Te ardhura t& trashéguara nga viti 2017 7.350.000
f)

III. Grant i Kushtézuar (deleguara ) 16.114.000
a) a. Damt 6.889.000

b) b. Punonjes Sociale ( Qendra Vatra) 9.225.000



B. SHPENZIME

1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar
” Nga kéto
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shoqgérore + Shendetésore (601)
c) Shpenzime Operative ( 602)
d) Investime ( 231)
¢) Vendime Gjyqésore ( 606 )

3. Shpenzime nga te ardhurat
Nga kéto

a) Shpenzime Operative ( 602)
b) Studim Projektim (230)

c) Investime (231)

d) Subvecion Sh. A Bajkaj ( 603 )

e) Trasferta 604 Shoqata t& Verbérve,Qarqe
f) Transfetre (605) Euro Rajonet

h) Emergjencat Civile

1) Fondi rezervé dhe Kontigjencés

4.Shpenzime nga Granti kushtézuar( Deleguara )
1. Damt.

Nga kéto:
a) Paga (600 )

b) Sigurime Shoqérore + Shendetésore (601)
¢) Shpenzime Operative ( 602)

2. Punonjsit Sociale (Qendra Vatra )
a)Paga dhe sigurime + Shendetesore

94.219.000

58.673.000

16.115.000

2.563.000
7.000.000

29.995.000

3.000.000

19.432.000

7.036.000
500.000

6.093.000
1.000.000
960.000
500.000
1.000.000
2.343.000

16.114.000

6.689.000

5.591.000

890.000
408.000

9.225.000
9.225.000

IL.T€ miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2019 si mé poshté ( né leké)

A. TE ARDHURA GJITHESEJT

I. T€ ardhurat e veta
a. T€ ardhura kuote antarésisé
b. T€ ardhura nga Shérbimet
c. Te ardhura nga granti i pakushtézuar viti 2019

IIIl.  Grant i Kushtézuar (deleguara)
c) a. Damt
d) b. Punonjes Sociale ( Qendra Vatra)

B. SHPENZIME

69.501.000

52.634.000
11.207.000

1.720.000
39.707.000

16.867.000
7.144.000
9.723.000

69.501.000



1. Shpenzinie nga Granti i pa kushtézuar

: Nga kéto
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
c¢) Shpenzime Operative ( 602)

d) Investime ( 231)

3. Shpenzime nga te ardhurat

Nga kéto
a) Shpenzime Operative ( 602)
b) Investime (231)
e) Trasferta 604 Shoqata t& Verbérve,Qarqe
f) Transfetre (605) Euro Rajonet
h) Emergjencat Civile
i) Fondi rezervé dhe Kontigjencés
4.Shpenzime nga Granti kushtézuar( Deleguara )
1. Damt.

Nga kéto:

a) Paga (600 )
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
¢) Shpenzime Operative ( 602)

2. Punonjsit Sociale (Qendra Vatra )
a)Paga dhe sigurime + Shendetesore

39.707.000

16.250.000
2.585.000
8.000.000

12.872.000

12.927.000

5.150.000
3.727.000
850.000
700.000
1.000.000
1.500.000
16.867.000
7.144.000
5.792.000
922.000
430.000

9.723.000
9.723.000

III.T& miratojé té ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2020 si mé poshté (né leké)

A. TE ARDHURA GJITHESEJT

1. T€ ardhurat e veta
a. T€ ardhura kuote antarésisé
b. T¢ ardhura nga Shérbimet
d. Te ardhura nga granti i pakushtézuar viti 2020

3. Grant i Kushtézuar (deleguara)
e) a. Damt
f) b. Punonjes Sociale ( Qendra Vatra )

B. SHPENZIME
1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar
Nga kéto
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
¢) Shpenzime Operative ( 602)
¢) Investime ( 231)

76.432.000

58.054.000
12.361.000

1.897.000
43.796.000

18.378.000
7.654.000
10.724.000

76.432.000
43.796.000

17.379.000
2.764.000
7.000.000

16.653.000



3. Shpenzime nga t& ardhurat
Nga kéto
a) Shpenzime Operative ( 602)

b) Investime (231)
¢) Trasferta 604 Shoqata t€ Verbérve,Qarqe
e) Transfetre (605) Euro Rajonet
f) Emergjencat Civile
i) Fondi rezervé dhe Kontigjencés
4.Shpenzime nga Granti kushtézuar( Deleguara )
1. Damt.
Nga kéto:
a) Paga (600 )

b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
c) Shpenzime Operative ( 602)

2. Punonjsit Sociale (Qendra Vatra )
a)Paga dhe sigurime + Shendetesore

Shpenzimet e pikave 1-2-3 té viteve 2018-2019-2020 jané sipas pasqyrave bashkangjitur.

14.258.000

6.750.000

3.358.000
850.000
700.000

1.000.000

1.600.000
18.378.000
7.654.000

6.195.000

985.000

474.000

10.724.000
10.724.000



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE

Parashtresé
Mbi pregatitjen e Buxhetit Vendor afat- mesém 2018 — 2020.

Té nderuar Késhilltaré !

Késhilli i Qarkut Vloré né pérputhje me ligjin 9936 dt. 26.06.2008, neni 26 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé “ me ndryshimet e béra dhe
udhézimit nr 10/1 daté 28.02.2017 “Pér pregatitjen e buxhetit vendor afat mesém” pér vitet
2018 - 2020, ligjin nr.68 dat& 24.04.2017 * pér financat e vetqeverisjes vendore* ngriti grupin
pér strategji buxhet dhe integrim ( GSBI ), i cili punoi me pérgjegjési pér menaxhimin dhe
monitorimin e sistemit t& Planifikimit t& Integruar.

Pér kété qéllim krijoi Ekipet e Menaxhimit t& Programit (EM ) pér secilin program
shpenzimesh , duke u mbéshtetur né “udhézimin nr.10/1 dt.28.02.2017” t& pregatitjes sé
buxhetit afat mesém.

Jan€ respektuar procedurat e hartimit t& buxhetit.

GSBI né& vazhdimin e procedurave t& fazgs s& dyté pér miratimin e programit buxhetor afat —
mesém, 2018 — 2020 e rishikoi pérséri duke marré parasysh dhe mendimet,sygjerimet dhe
rekomandimet e dhéna nga Ministria e Financave (Drejtoria e Financave Vendore )

Gjaté hartimit t& programit ,jané ruajtur tavanet e rritjes s&¢ Grantit t& pa kushtézuar dhe
kushtézuar si mé poshté:

® Pérvitin 2018 &shté parashikuar Grant i pakushtézuar me 5 % rritje nga viti
2017.
® P&rvitin 2019 &shté parashikuar Grant i pakushtézuar dhe kushtézuar me 5.4 %
rritje .
® Pér vitin 2020 &shté parashikuar Grant i pakushtézuar dhe kushtézuar me
10.3%.rritje.
Né parashikimin e t&¢ ardhurave , grupi i punés u mbéshtet n& ligjin139/2015”Pér vet
qeverisjen vendore”, ligjin nr.68 .daté 24.04.2017 * pér financat e vetqgeverisjes vendore*,

N& parashikimin i & ardhurave nga kuota e antarsisé nga bashkité pérbérse t& Qarkut u
pat parasysh , realizimi i vitit t& kaluar dhe i pritshmi i vitit 2017 si dhe parashikimi i t&
ardhurave dytésore q& do t& realizojé vet Késhilli pér shérbimet & ofron ndaj té tretéve.

Né parashikimin e planifikimit t¢ shpenzimeve grupi i punés, pati parasysh:

Adresa: Késhilli | Qarkut Vioré web site: www.qgarkuvlore.qov.al
Sheshi “ 4 Heronjté ”, Vioré E-mail:  info@garkuvlore.qgov.al

Vioré (AL) Tel: +35533421 600



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE

Parashikimi i planifikimit pér investime grupii puné&s u mbéshtet né paketén e
plan Menaxhimit t& burimeve natyrore, Planin Strategjik 2011 —2020 dhe
Bashkéfinancimin e projekteve t&€ BE — s&

Ivenstimet jané& rritur ndér vite mesatarisht 17% dhe z&n& 37 % t& buxhetit .
Shpenzimet pér personelin, parashikimi u b& né€ mbéshtetje t&€ numrit t&
punonjséve t& planifikuar me ligj, shpenzimet pér paga dhe sigurime z&né& 36 % t€
buxhetit.

NEg parashikimin pér operative u mbeshtetém né realizimin e shpenzimeve t&
viteve t& kaluara dhe parashikimin e shpenzimeve administrative mé t&
domosdoshme pér funksionimin e Institucionit. Shpenzimet Administrative jang
ulur 8 % , shpenzimet operative z&€n& 25. % te buxhetit.

Shpenzimet e tjera si ( Kuoata Antarésimi, Shoqata e t&€ Verbérve, Emergjenca
civile, Fondi rezervé dhe Kontigjencés) z&né 8 % té buxhetit.

Ju faleminderit !
Grupii punés
Adresa: Késhilli | Qarkut Vloré web site: www.garkuvlore.gov.al
Shes{wi “4 Heronjté ”, Vloré E-mail:  info@garkuvlore.gov.al
Vioré (AL) Tel: +355 33421 600



- 'Relacion shpjegues pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2018-2020
(Késhilli Qarkut Vlorg)

L Organizimi i punés pér hartimin e PBA-sé 2018 - 2020

1. Ngritja e grupeve t€ punés

Urdhér i Titullarit.nr.8, datg 20.02.2017, dhe nr 22 dt. 26.04.2017 “Pér ngritjen e
Grupit pér Strategji, Buxhet dhe Integrim (GSBI), né kuadér t& hartimit t& PBA-s&
2018-2020, pér Késhillin Qarkut Vlorg.

2. Ndarja e kuotave sipas programeve

GSBI-ja n€ mbledhjen e saj nr.1, daté 02.05.2017 ka ndaré tavanet e shpenzimeve sipas
programeve.

3. Funksionimi i grupeve t& punés

GSBI né mbledhjen nr.2, daté 26.05.2016 miratoi raportet e pérgatitura nga Ekipi i
Menaxhimit t€ Programit (EMP).

4, Miratimi i PBA-s&

Késhilli i Qarkut, miratoi tavanet Pérfundimtare t& PBA 2018 - 2020, me Vendimin nr.
17, dat& 20.07.2017.

Késhilli i Qarkut, miratoi PBA-n&, 2018 - 2020 me Vendimin nr. 18, dat& 20.07.2017.

Késhilli i Qarkut, miratoi PBA-ng, 2018 — 2020, pérfundimtar me Vendimin nr.
daté 20.12.2017.

L Analizé e tendencés sé té ardhurave



T€ ardhurat gjithsej (nj€ vit me parg, viti aktual dhe tre vitet e ardhshme).

Né mijé leké
2016 2017 2018 2019 2020
11876 11785 12082 12927 14258

Té& ardhurat tatimore gjithsej dhe pér dy nga taksat me rritje mé t&€ madhe dhe dy

nga taksat me rritje mé t& vogél (njé vit mé parg, viti aktual dhe tre vitet e ardhshme).

NE mijé leké

Emértimi

2016

2017

2018

2019

2020

Gjithsej

Taksa e Biznesit vogél

Taksa e fjetjes ne hotel

Taksa mbi ndértesat

Taksa e tabelés

T€ ardhurat jo tatimore (nj€ vit mé parg, viti aktual dhe tre vitet e ardhshme).

Né mijé leké
2016 2017 2018 2019 2020
11876 11785 12082 12927 14258
Tendencat e politikave té shpenzimeve
1. Analiza e tendencés sé shpenzimeve sipas funksioneve njé vit mé parg, viti
aktual dhe tre vitet e ardhshme).
Né mijé leké
Emértimi Fakti 2016 2017 2018 2019 2020
Planifikimi, 46986 60616 75762 51134 56454
Menaxhimi  dhe
Administrimi
D.AM.T 5904 7020 6889 7144 7654
Zhvillim Rajoneve 23815
Shérbimi  Sociale 5659 9044 9225 9723 10724
(Qendra Psiko-
Sociale “Vatra)
Fond Rezerve dhe - 2161 2343 1500 1600
Kontigjencés




Dy funksione me rritjen mé t€ madhe

Né mijé leké
Emértimi 2016 2017 2018 2019 2020
Investime 3100 9300 23700 | 12420 | 16000
Bashké financim - 12888 4179 4011
Projekte
Dy funksione me rritjen me te vogél
Ne mije leke
Emértimi 2016 2017 2018 2019 | 2020
Planifikimi, 18360 17397 | 18174 | 18835 20143
Menaxhimi
Administrimi Shp
Personeli
Administrata  Shp. 15112 14863 | 12950 | 13150 13750
Operative
1. Analiza e shpenzimeve pér pagat (njé vit me parg, viti aktual dhe tre vitet
e ardhshme)
Ne mije leke
Emértimi 2016 2017 2018 2019 2020
Shpenzime paga 16064 | 15010 15680 16250 17379
Shpenzime pér sigurime 2296 2387 2494 2585 2764
° Pérgindja q& z&né kéto shpenzime ndaj totalit t& shpenzimeve t&€ vet Keshillit t&
Qarkut pa Donatoré dhe Fonde t& zhvillimit t& Rajoneve (njé vit mé par€, vitin aktual dhe
tre vitet e ardhshme)
Né pérqindje
2016 2017 2018 2019 2020
39.00% | 29.00% 36.2% 36.5% 35.3.%
. Prioritetet e investimeve
o Fushat prioritare pér dy nga funksionet mé t&€ médha

o) NEg funksionin t&€ menaxhimit t& burimeve natyrore.




Bshkefinancim projekte ne disa Bashki

NE funksion , Bashkéfinancim Projekte

Dy (ose mé shumg) projekte mé t& mé&dha pér t& gjitha funksionet e njésisé.
Manaxhim i burimeve natyrore 35.194 mijé/ leké

Bashkéfinancim Projekte. 21.078 mijé/ leké

Konkluzione

» GSBI né vazhdim t& procedurave t& fazés s& dyté pér miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém 2018-2020 e rishikoi pérséri, duke marré parasysh
mendimet, sygjerimet dhe rekomandimet e dh&na nga Ministria e Financave
(Drejtoria e Financave Vendore).

» Jané respektuar procedurat e hartimit t& buxhetit, publikimit, jané bére takime
me pérfaqésuesit e Bashkive t& cilat kané ndihmuar né zgjidhjen e
prioriteteve.

> Shpenzimet pér investime z&né aférsisht 38 % t& Buxhetit.
> Shpenzimet operative z&n& 25 % t& buxhetit.

> Investimet jang pérqéndruar kryesisht né menaxhimin e burimeve natyrore
dhe bashkéfinancim Projekte me BE .

» Nuk jané parashikuar t& ardhura nga qerats e objekteve sepse kané filluar
procedurat p&r zhvendosjen e institucionit nga Bashkia e qytetit.

» Ne lidhje me barazing gjinore jané pércaktuar objektivat dhe kemi arritur
rezultate konkrete, ku Ké&shilli i Qarkut i mandatit 2011-2015 pérbéhej nga 3%
femra, dhe né mandatin 2015-2019 pérgindja e femrave anétare né Késhill ka
arritur 25%. Gjithashtu dhe n& administratén e Késhillit t& Qarkut 60% e
punonjésve jané femra.
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